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Protokół Nr LII/10 
sesji Rady Miejskiej w Czempiniu  

odbytej w dniu 26 października 2010 roku  
o godzinie 16.00 w Urzędzie Gminy w Czempiniu  

 
 
Obrady rozpoczęto w dniu 26 października 2010 roku o godzinie 16.00. 
Obrady zakończono w dniu 26 października 2010 roku o godzinie 17.30.  
W LII sesji Rady Miejskiej udział wzięło 15 radnych. 
Ponadto, uczestniczyli w niej: 

• Burmistrz Gminy Czempiń - Dorota Lew – Pilarska; 
• Zastępca Burmistrza Gminy Czempiń – Jan Adam Kaźmierczak;  
• Skarbnik Gminy Czempiń - Halina Łączna;  
• Sekretarz Urzędu Gminy w Czempiniu – Aleksandra Marciniak;  
• Dyrektorzy Gminnych Jednostek Organizacyjnych, 
• Kierownicy Referatów Urzędu Gminy w Czempiniu,  
• Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli w Czempiniu, 
• Dziennikarze, 
• Mieszkańcy gminy Czempiń. 

 
Do punktu 1 porządku obrad: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Krzysztof Sankiewicz w dniu 26 października 
2010 roku o godzinie 16.00 otworzył LII sesję Rady Miejskiej i po powitaniu radnych oraz 
gości oświadczył, że zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 
radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: 14 głosami „za”, przy 
braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” powołała na Sekretarza 
obrad LII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu radnego Przemysława 
Sztukowskiego.  
 

Do punktu 2 porządku obrad: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Krzysztof Sankiewicz poinformował, że radni 
Rady Miejskiej w Czempiniu otrzymali porządek obrad LII sesji. Do przedłożonego porządku 
obrad: 
 
W dniu 26 października 2010 roku Burmistrz Gminy Czempiń złożyła wniosek                              
o wprowadzenie  do porządku obrad LII sesji punktu: „Informacja o stanie oświaty za rok 
szkolny 2009/2010”.  
Wniosek stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: jednogłośnie wprowadziła                    
do porządku obrad LII sesji punkt: „Informacja o stanie o światy za rok szkolny 
2009/2010”. 

 
Wobec powyższego porządek obrad posiedzenia przedstawiał się w sposób następujący:  
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1. Otwarcie obrad.  
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu LI sesji Rady Miejskiej w Czempiniu. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
4a. Informacja o stanie oświaty za rok szkolny 2009/2010.  
5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Czempiń na 2010 rok. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie, roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków – 
kościele w Czempiniu.   

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania                   
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy             
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 
lata 2011-2013.   

9. Informacja Burmistrza Gminy Czempiń dotycząca oświadczeń majątkowych 
złożonych przez zastępcę wójta, sekretarza gminy, skarbnika gminy, kierowników 
jednostek organizacyjnych gminy, osób zarządzających i członków organu 
zarządzającego gminną osobą prawną oraz osób wydających decyzje administracyjne 
w imieniu wójta złożonych według stanu na dzień 31 grudnia 2009 roku. 

10. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu dotycząca oświadczeń 
majątkowych złożonych przez radnych Rady Miejskiej w Czempiniu według stanu na 
dzień 31 grudnia 2009 roku. 

11. Sprawozdanie Burmistrza Gminy Czempiń z działalności w okresie międzysesyjnym.  
12. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu z działalności                   

w okresie międzysesyjnym.  
13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  
14. Wolne głosy i wnioski.  
15. Zakończenie sesji.  

 
Do punktu 3 porządku obrad: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz poinformował, że 
zapoznał się z protokołami z LI sesji Rady Miejskiej w Czempiniu i nie ma zastrzeżeń co do 
jego treści.  
 
Radny Przemysław Sztukowski nadzorujący sporządzenie protokołu z LI sesji Rady Miejskiej                    
w Czempiniu stwierdził, że zapoznał się z protokołem z LI sesji Rady Miejskiej                          
w Czempiniu i nie wnosi zastrzeżeń co do jego treści.    
  

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych jednogłośnie przyjęła 
protokoły z LI sesji Rady Miejskiej w Czempiniu odbytej w dniu 4 października 
2010 roku.  

 
Do punktu 4 porządku obrad: 
 
Interpelacje zgłosili:  

1) radny Aleksander Wieliński w sprawach:  
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• posprzątania liści spadających na ulicę Żeromskiego w Czempiniu wraz  
z zatoczkami – leżące liście zagrażają bezpieczeństwu pieszych;  

• usunięcie piasku zalęgającego na ulicy Konopnickiej w Czempiniu – 
spływa z ulicy Polnej i grozi to zapchaniem kanalizacji;  

• usunięcia drzewa przy posesji państwa Ocelików przy drodze Czempiń – 
Śrem – drzewo to utrudnia wyjazd; 

• wystosowania apelu do mieszkańców, którzy wyrzucają śmieci do 
pojemników służących segregacji odpadów ustawionych na styku ulic 
Słowackiego, Polnej i Konopnickiej w Czempiniu, aby śmieci trafiały do 
pojemników i nie były rozrzucane wokół nich, ponieważ wygląda to 
bardzo nieestetycznie;     

2) radny Piotr Wojciechowski w sprawach:  
• wystąpienia do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad                    

z zapytaniem, czy przy przejściu dla pieszych w Jarogniewicach przy 
przedszkolu zostanie zamontowane pulsacyjne oznakowanie tego miejsca, 
z uwagi na dużą częstotliwość ruchu pojazdów i zagrożenie dla 
przechodzących przez przejście pieszych; 

• udzielenia odpowiedzi na pytanie, czy planuje się zabezpieczenie 
opierzenia dachu budynku przedszkola w Jarogniewicach – rynny zostały 
skorodowane i opierzenie wymaga naprawy; 

• udzielenia odpowiedzi na pytanie, czy gmina partycypowała w kosztach 
równania drogi od Piotrkowic przez las do Zador;     

3) radny Krzysztof Giemza w sprawach:  
• ponowienia wniosku o naprawę zaniżonego chodnika pomiędzy domami 

nr 24 i nr 26 w Głuchowie przy wjeździe z Czempinia do Głuchowa; 
• wycięcia żywopłotu przy rondzie w Głuchowie;  
• wycięcia krzaków i wysokiej trawy przy przejeździe kolejowym na trasie 

Czempiń – Śrem, który znajduje się w drodze Czempiń – Borowo;   
4) radny Maciej Głochowiak w sprawie wycięcia drzew przy drodze wojewódzkiej              

w Jasieniu – zwłaszcza tych chorych i wyschniętych;  
5) radny Jacek Jaśkowiak w sprawie zasypania wyrw wymytych przez wodę na drodze 

dojazdowej do Kanału Mosińskiego – na zjeździe z drogi powiatowej w Zadorach 
pomiędzy blokiem mieszkalnym a dawnym przedszkolem do końca posesji.   

 
Do punktu 4a porządku obrad:  
 
Informację o stanie oświaty za rok szkolny 2009/2010 przedstawiła Burmistrz Gminy 
Czempin Dorota Lew – Pilarska.  
Informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
 
Do punktu 5 porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Czempiń na 
2010 rok przedstawionej przez Skarbnik Gminy – Halinę Łączną, uwag nie wniesiono.    
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę nr LII/301/10 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 26 października 
2010r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Czempiń na 
2010 rok przedstawioną przez Skarbnik Gminy – Halinę Łączną. 
Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
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Do punktu 6 porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie, 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków – kościele w Czempiniu 
przedstawionej wraz z uzasadnieniem przez Zastępcę Burmistrza Gminy Czempiń – Jana 
Kaźmierczaka, uwag nie wniesiono.    
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę nr LII/302/10 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 26 października 
2010r. w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie, 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków – kościele                  
w Czempiniu przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Zastępcę Burmistrza 
Gminy Czempiń – Jana Kaźmierczaka. 
Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 

Do punktu 7 porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania                   
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy                        
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego                
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji przedstawionej wraz                            
z uzasadnieniem przez Zastępcę Burmistrza Gminy Czempiń – Jana Kaźmierczaka, uwag 
nie wniesiono.    
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę nr LII/303/10 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 26 października 
2010r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania                                 
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie projektów aktów 
prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Zastępcę Burmistrza 
Gminy Czempiń – Jana Kaźmierczaka. 
Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 8 porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 
2011-2013 przedstawionej wraz z uzasadnieniem przez Burmistrz Gminy Czempin Dorotę 
Lew - Pilarską, uwag nie wniesiono.    
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę nr LII/304/10 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 26 października 
2010r. w sprawie w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
na lata 2011-2013 przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Burmistrz Gminy 
Czempin – Dorotę Lew - Pilarską. 
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 9 porządku obrad:  
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Informację Burmistrza Gminy Czempiń dotyczącą oświadczeń majątkowych złożonych przez 
zastępcę wójta, sekretarza gminy, skarbnika gminy, kierowników jednostek organizacyjnych 
gminy, osób zarządzających i członków organu zarządzającego gminną osobą prawną oraz 
osób wydających decyzje administracyjne w imieniu wójta złożonych według stanu na dzień 
31 grudnia 2009 roku odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof 
Sankiewicz.  
Informacja stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  
 
Do punktu 10 porządku obrad:  
 
Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu dotycząca oświadczeń 
majątkowych złożonych przez radnych Rady Miejskiej w Czempiniu według stanu na dzień 
31 grudnia 2009 roku została odczytana przez Przewodniczącego Rady Miejskiej                           
w Czempiniu radnego Krzysztofa Sankiewicza.  
Informacja stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz odczytał treść 
pism:  

1. Naczelnika Pierwszego Urzędu Skarbowego w Poznaniu z dnia 11 października 2010 
roku – stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu;  

2. Wojewody Wielkopolskiego z dnia 13 października 2010 roku – stanowi załącznik nr 
11 do niniejszego protokołu.  

 
Do punktu 11 porządku obrad:  
 
Do przedstawionej na piśmie przez Burmistrza Gminy Czempiń informacji                               
z działalności w okresie międzysesyjnym oraz wykazu zarządzeń, które stanowią załączniki 
nr 12 do niniejszego protokołu, uwag nie wniesiono.  
 
Do punktu 12 porządku obrad:  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz poinformował, że  
w okresie międzysesyjnym: 

1. reprezentował Radę Miejską w Czempiniu podczas uroczystości, na które był 
zapraszany, między innymi uczestniczył w: 

• uroczystej sesji Gminy Kościan z okazji 700 – lecia Bonikowa;  
• obchodach Dnia Edukacji;  
• obchodach 100 – lecia Harcerstwa;  
• uroczystości wmurowania aktu erekcyjnego pod budowę Zakładu Recyclingu 

w Piotrowie Pierwszym;  
• szkoleniu Przewodniczących Rad w Rosnówku.   

2. na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu wpłynęła skarga Edmunda 
Przybyły, która zostanie po sesji przekazana do zbadania przez Komisję Rewizyjną             
i na kolejnej sesji zostanie podjęta uchwała w tej sprawie – stanowi załącznik nr 13 do 
niniejszego protokołu.  

 
Do punktu 13 porządku obrad: 
 
Burmistrz Gminy Czempiń Dorota Lew - Pilarska udzieliła odpowiedzi na interpelacje: 

1. Radnego Aleksandra Wielińskiego w sprawach -  
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• posprzątania liści spadających na ulicę Żeromskiego w Czempiniu wraz                       
z zatoczkami – Burmistrz Dorota Lew – Pilarska poinformowała, że ZGK 
przystąpił do prac porządkowych polegających na usuwaniu liści na terenie miasta 
Czempinia;    

• usunięcia drzewa przy posesji państwa Ocelików przy drodze Czempiń – Śrem – 
drzewo to utrudnia wyjazd - Burmistrz Dorota Lew – Pilarska poinformowała, że 
interpelacja zostanie przekazana do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu;  

• wystosowania apelu do mieszkańców, którzy wyrzucają śmieci do pojemników 
służących segregacji odpadów ustawionych na styku ulic Słowackiego, Polnej              
i Konopnickiej w Czempiniu - Burmistrz Dorota Lew – Pilarska wskazała, że 
jeśli nie ma możliwości wyegzekwowania odpowiedniego sposobu korzystania            
z pojemników do segregacji odpadów, należałoby je zlikwidować. Burmistrz 
Dorota Lew – Pilarska poinformowała, że do końca stycznia przyszłego roku 
powinno już być wiadomo, jak będzie wyglądała gospodarka odpadami 
należącymi do gminy i wówczas pod obrady Rady Miejskiej w Czempiniu trafi 
projekt regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie;  

2. radnego Piotra Wojciechowskiego w sprawach:  
• wystąpienia do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad z zapytaniem, 

czy przy przejściu dla pieszych w Jarogniewicach przy przedszkolu zostanie 
zamontowane pulsacyjne oznakowanie tego miejsca, z uwagi na dużą 
częstotliwość ruchu pojazdów i zagrożenie dla przechodzących przez przejście 
pieszych - Burmistrz Dorota Lew – Pilarska poinformowała, że interpelacja 
zostanie przekazana do GDDKiA;  

• udzielenia odpowiedzi na pytanie, czy planuje się zabezpieczenie opierzenia 
dachu budynku przedszkola w Jarogniewicach – Burmistrz Dorota Lew – 
Pilarska poinformowała, że interpelacja zostanie przekazana do Zakładu 
Gospodarki Komunalnej, który administruje budynkiem i udzieli odpowiedzi,             
w jakim stanie jest dach i opierzenie budynku;  

• udzielenia odpowiedzi na pytanie, czy gmina partycypowała w kosztach równania 
drogi od Piotrkowic przez las do Zador - Burmistrz Dorota Lew – Pilarska 
poinformowała, że prace te zostały wykonane przez Lasy Państwowe                              
w porozumieniu z gminą, która nie partycypowała w kosztach ich realizacji;    

3. radnego Krzysztofa Giemzy w sprawach:  
• ponowienia wniosku o naprawę zaniżonego chodnika pomiędzy domami nr 24 i nr 

26 w Głuchowie przy wjeździe z Czempinia do Głuchowa i wycięcia żywopłotu 
przy rondzie w Głuchowie -  Burmistrz Dorota Lew – Pilarska poinformowała, 
że interpelacje zostaną przekazane do Zarządu Dróg Wojewódzkich;  

• wycięcia krzaków i wysokiej trawy przy przejeździe kolejowym na trasie 
Czempiń – Śrem, który znajduje się w drodze Czempiń – Borowo - Burmistrz 
Dorota Lew – Pilarska poinformowała, że interpelacja zostanie przekazana do 
właściciela tego terenu.  

 
Do punktu 14 porządku obrad: 
 
W wolnych głosach i wnioskach:  
 
Radny Stanisław Owsianny zauważył, że każde osiedla boryka się z problemami 
podobnymi, jak te na Osiedlu Nr 4 w Czempiniu, co wynika z faktu, że trudno jest 
przyzwyczaić ludzi do dobrych nawyków i zmian dotychczasowego swojego postępowania.  
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Radny Jerzy Krzyżostaniak wskazał, że mieszkańcy Czempinia powinni również pomóc              
w utrzymaniu czystości i porządku w mieście, a nie jedynie zdawać się na ZGK.   

 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad LII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz zamknął posiedzenie. 
 
 
Protokołował:                                                                        Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu  
                                                                                           /-/ Krzysztof Sankiewicz  
Kierownik Referatu Organizacyjnego  
mgr Magdalena Głucha – Napierała  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


